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vi både i hem och skola börja få upp 
ögonen för hur dåligt vi förbereda 
barnaskaran av i dag till inträdet i 
vårt samhälle, och att mycket för- 
söksarbete är i gång både i skolor 
och hem för att utvinna nya uppfost­
ringsmetoder. Här som så ofta förut 
komma vi nog i Sverge att få impul­
serna i första hand från det republi­
kanska Tyskland. Man är där i 
olika stater i fullt arbete med 
en omläggning av skolarbetet, 
som syftar till att rensa ut en 
hel del överflödigt kunskapsstoff 
och att låta barnens initiativ­
förmåga och självverksamhetsdrift 
komma till sin rätt. Här i Sverge 
göra vi också redan de första försö­
ken. Jag erinrar om arbetsövningar- 
na vid våra folkskolors hemibygds- 
undervisning och om startandet av 
våra yrkesbetonade fortsättnings- 
skolor.

Respekt för barnets självständiga, 
eller så mycket som möjligt själv­
ständiga arbete vilja alltså de nya 
uppfostringsprinciperna föra fram. 
Men det är ej nog med detta. Man 
vill också vinna respekt för hela det 
tanke- och viljeliv, som är barnets, 
man vill att människan skall 
respekteras i barnet. Hur är det nu 
i många hem? Ena ögonblicket be­
gära föräldrarna, att den lille pysen 
noggrant skall lystra till vad de 
vuxna säga. Den andra minuten skall 
han ej uppfatta, vad som talas om­
kring honom och som ej är ämnat 
för hans öron. Det är, ,som om man 
trodde, att barnet vore en maskin, 
som man den ena stunden kunde 
ställa in till tänkande och kännande 
och den andra stunden koppla av 
från sådant arbete. Men barnet rea­
gerar som en vuxen på allt som sker 
i omgivningen. När då barnet kom­
mer med sina frågor över sådant, som 
det hört och ej fullt förstått, vad mö­
tes det då av enligt de gamla upp­
fostringsmetoderna? Jo, ofta av snä­
sor eller löje, ibland sätter en mor 
ihop historier, som äro osanna, för 
att tillfredsställa det frågande barnet. 
Jag bara påminner om alla dessa 
historier om ’ ’storken ’ ’, som proppas 
i små barnahjärnor, när pysarna 
hört något om tillblivelsens myste­
rium, och mor vill på ett enkelt sätt 
komma från den lilles frågor. En 
vuxen vetgirig och ärlig frågare får 
vanligen ett ärligt svar på sina frå­
gor, men det får ej barnet. Och följ­
den? Ja, våra tidigt utvecklade små 
komma tack vare sin realism snart 
underfund med att de blivit narrade 
i det ena och andra fallet. De börja 
ofta tidigt att förakta mor, som kan

narras, och som kan fordra sannings­
kärlek av dem, under det att hon 
själv ej är så noga med sanningen.

.Så grundlägges hos barnet den 
tanken, att det finns en moral för de 
vuxna och en för barn. De vuxna få 
göra, vad de vilja, barnen ha blott 
att rätta sig efter moderns bud. Den 
etiska fostran till människor, som 
verkligen kunna skilja på gott och 
ont, ges ej på annat sätt än genom 
full ärlighet och respekt i umgänget 
mellan föräldrar och lärare å ena si­
dan och barnen å den andra. Det är 
detta de moderna uppfostringsprin- 
ciperna vilja. Den som har umgåtts 
med barn på detta kamratfulla, för­
troliga sätt, den vet vilka skatter, 
ett sådant umgänge kan ge den vux­
ne. Kanske ser man under ett så­
dant fostringsarbete mera bristerna 
hos sig själv, än man annars gör. 
Men då kan man blott sluta den lilla 
barnahanden ännu fastare i sin. Ty 
då känner man sig ännu mera med i 
det storartade karaktärsdanande ar­
bete som sker hos barnet, som mötes 
med ärlighet och växer upp skyddat 
för stryk och kujonerande. Det är i 
barnets liv många upprepningar av 
fall och upprättelse, men också där 
växer något fram till slut, som man 
aldrig når med förmaningar, tvång 
och käpprapp : personligheten, som 
känner sig själv och sina krafter, och 
som fyller de plikter vilka äro de 
bärande i varje samarbete bland 
människor. Är det ej sådan ungdom 
vårt samhälle behöver?

Och vilka är det, som kunna åstad­
komma denna ungdom? Framförallt 
mödrarna i de många tusen arbetar­
hemmen i vårt land. De kunna göra 
det genom det fostringsarbete, som 
nedlägges på de egna barnen. Den 
teoretiska insikt i tidens spörsmål 
och i barnapsyket, som behöves för 
ett sådant arbete är ej svär att för­
värva. Varje arbetarbibliotek har i 
sin ägo erforderlig litteratur. Men 
en kvinna verkar lika mycket för att 
dana framtidens släkte, om hon in­
tresserar sig för skollivet å den ort, 
där hon är bosatt. Nu möter man 
sällan från arbetarkvinnorna något 
intresse för skolans angelägenheter, 
utom då det gäller att avbasa en 
lärare för hans svaghet och brister. 
Mödrarna glömma så ofta, att en 
lärare är bunden av skollagar och 
kursplan, fast han kanske lika ofta 
som föräldrarna i sitt inre kritiserar 
undervisningens gång. Det är alltså 
oftast hela undervisningssystemet, 
som behöver ändring. Här förmår 
lärarkåren så föga. Men de, som 
förmå något, äro alla de röstberätti-

Kvinnornas îorbudskonîerens.
På inbjudan av Centralrådet för kvinnor­

nas förbudsarbete liar under tiden 19—21 
febr. hållits en konferens i Stockholm med 
representanter för kvinnoorganisationer i 
hela landet. Antalet deltagare var 250.

Första dagens förhandlingar upptogo 
förutom öppningshögtidligheterna före­
drag av fru Ellen Hagen bm ”Kvinnorna 
och samhällssederna”. Fröken Maria 
Sandström talade om ”Samarbetets be­
tydelse och organisation ’ ’ och professor 
Bergman om ”Förbudsfrågans nuvarande 
läge i Amerika”. Förbuåsvännernas 
Landsforbunds sekr., red. J. Törnfelt, 
frambar förbundets hälsning och lyckön­
skan, framhållande vikten av att kvinnor­
na gjorde sin insats i nykterhetsarbetet, 
där de hade så stora förutsättningar.

Andra konferensdagon talade Vira Ek­
lund om ”Kvinnorna inför årets lands­
tings- och kommunala val” och red. 
Alexis Björkman om ”Folkets självbe- 
stämningsrätt över rusdryckshandeln i 
kommunerna, i länen och landet”. En re­
solution antogs, i vilken det vädjades till 
kvinnorna att med vaket intresse deltaga 
i förberedelserna till årets landstings- och 
kommunala val och att därvid — envar 
inom sitt parti — se till att förbudsvän- 
liga och i övrigt kvalificerade kandidater 
uppsättas.

Därefter talade fru Mary Arosenius om 
”Alkoholfri uppfostran” och fröken Dag­
mar Privo, Köpenhamn, om hur alkohol­
frågan beaktas inom olika länder i Cen­
traleuropa.

På söndagen höll fröken Frida Härner 
föredrag om ”Nykterhetsundervisning i 
skolorna” och fru Hilma Hof stedt fram­
förde till diskussion frågan om vilken 
ställning de nykterhetsintresserade kvin­
norna böra intaga till det a. k. Sundsvalls- 
systemet.

Diskussion följde på de flesta föredrag 
och ett flertal resolutioner antogos, vilka 
emellertid för smärre omredigeringar re­
mitterades till Centralrådet.

gade, kvinnor ocli män, som besluta 
om skolans ntseende. För dessa skol- 
beslnt sakna vi ännu i stor utsträck­
ning arbetarkvinnornas intresse. Och 
dock ha de väl här en av sina när­
mast liggande uppgifter såsom sam­
hällsmedborgare.

Sprid Morgonbris!
Ingen klubbmedlem får Vara overk­

sam när det gäller agitationen för 
Morgonbris.
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Fredrika Bremer.
I serien ”Svenska kvinnor” på 

Lindblads förlag i Uppsala har Ellen 
Klemans bok ”Fredrika Bremer” 
utkommit. Vi bliva i detta arbete i 
tillfälle att följa Fredrika Bremer 

. från hennes tidiga barnaår och ge­
nom livets olika skeden. Hennes 
starka och djupt personlighetsmät- 
tade livsföring bli vi på ett förtroligt 
sätt delaktiga av och lära oss hålla 
av henne som aldrig förr. Man und­
rar blott hur hon orkade, denna lilla 
späda, för att icke säga spröda, va­
relse, leva ett så intensivt arbets-, 
tanke- och känsloliv. Fredrika Bre­
mer vär icke tillfredsställd med den 

• konventionella uppfostran hon er­
höll och ville ej leva en societets- 
dams ytliga liv. Sina första ung­
domsår kallar hon också ”Inte — 
livet”, och genomlever först vid 30- 
årsåldern sin verkliga ungdom. Men 
redan i barnaåren grubblar hon och 
reagerar över olikheten i människor­
nas ekonomiska förhållanden och 
kan aldrig njuta av trädgårdens 
mångahanda ljuvligheter, då ”stu­
gornas barn” voro utestängd och ej 
fingo plocka och njuta av bärbuskar­
nas frukter, och hennes fråga till 
”Bonn Amie”: ”Varför skall det 
finnas fattiga och rika?”, glömde 
hon inte, utan när hon kom ut i värl­
den och i beröring med de socialis­
tiska idéerna, förfasade hon sig icke 
över dem utan tvärtom. Hon stude­
rade den engelska kristna socialis­
men med, som förf. säger, ”hängivet 
intresse och djupaste sympati”.

I Amerika kom Fredrika Bremer i 
beröring med socialt intresserade 
personer och hennes mål att bedriva 
sociala studier fullföljde hon.

Även där gjorda försök med bil­
dandet av ”ideala kommunistsam­
hällen” blevo föremål för hennes 
studier, och hon vistades ett par da­
gar på ”The North American Phlan- 
stery” och deltog i det gemensamma 
arbetet. Förf. berättar att hon sälla­
de sig till köksgruppen och gräddade 
boveteplättar på svenskt maner och 
bjöd omkring vid frukostbordet.

De fourieristiska idéernas prak­
tiska omsättning, såsom de kommo 
till uttryck i denna falangstären 
vunno dock ej hennes odelade sym­
pati.

Amerikaresan, som med ett kor­
tare uppehåll i England, tagit två år, 
hade på intet sätt gjort henne trött 
på resor och intryck och studier.

FREDRIKA BREMER.
Modell till staty av Sigrid Friedman.

'
v?.

Önskan att i en staty förläna min­
net av Fredrika Bremer har länge 
varit närd bland kvinnor, som i hen­
ne se föregångerskan till kvinnornas 
frigörelsesträvanden.

Ett förslag till en sådan, som för 
många synes henne värdig, är nu 
föremål för livlig diskussion. . Denna 
har fått aktualitet genom skönhets- 
rådets bifall till begäran om viss 
plats i Humlegården i (Stockholm för 
statyn. När frågan kom till stads­
fullmäktige framfördes en från sfcön- 
hetsrådet avvikande mening, eller 
rättare, man ansåg att man borde 
taga viss hänsyn till oliktänkande 
meningar inom statykommittén, och 
beslöts bordläggning. I dessa dagar 
pågår en livlig pressdebatt för och 
emot konstnärens uppfattning av 
Fredrika Bremer. Av reproduktio­
nen här ovan är det naturligtvis

Hon tröttnade aldrig på att söka det 
hon önskade finna, och längtan efter 
det ”fullkomliga samhället” drev 
henne ut på färder i Europa för att 
leta efter ”tecknen” till närmandet 
av det. Det dröjde nu fem år innan 
hon återvände till Sverge.

Det är ganska egendomligt, att då 
man läser Ellen Klemans bok om 
Fredrika Bremer, så förefaller ingen­
ting av det som utgjorde hennes idé­
värld överlevat. Formerna ha vis­
serligen växlat. Kvinnorna ha fått 
rösträtt och säte i den lagstiftande 
församlingen och många andra rät­
tigheter för vilka Fredrika Bremer

svårt att bilda sig en uppfattning om 
hur konstnären lyckats. Helt visst 
frapperas man av denna bild av 
Fredrika Bremer som här kommit till 
uttryck. Kanske statyn är för inåt- 
riktad, för själfull att passa ute i en 
park och till allmänt beskådande.

”Envar står det fritt att tända sin 
lampa vid de svunna snillenas alltid 
brinnande låga. Varken konungar 
eller erövrare efterlämna i följande 
släktens .själar sådana springande 
källor av andlig energi. Dessa höga 
andar ii ro evigt närvarande och 
verksamma. Därför lider också hela 
samhällskroppen av att så många 
människor av . ogynnsamma förhål­
landen berövas möjligheten att er­
hålla en uppfostran, som vore i 
stånd att inrikta deras känsloliv och 
intelligens åt andliga intressen och 
sätta dem i stånd att tillgodogöra 
sig den kulturella energi, som i så 
rikt mått står till förfogande hos de 
stormän, vilka verkat i det förflut­
na. ”-------—

”Allt som skall växa fram inom 
själslivet går långsamt, på grund 
av att livet består i organisation och 
ingen organisation kan komma till 
stånd på annat sätt än genom lugn 
och tålmodighet. Ytlig läsning av en 
diktare är därför utan värde. Stor­
männens verk måste man läsa om 
och om igen sina tjugu till trettio 
gånger för att rätt lära sig upp­
skatta deras djup. På samma .sätt 
förhåller det sig med de stora filo­
sofernas verk,”

J ul.e sa y o t.

kämpade, men ännu skulle hon icke 
vara för gammal och behöva känna 
att tiden ridit henne förbi, ty mycket 
av det innersta i hennes förkunnel­
ser lever och kämpas för än i dag.

Som banbryterskan, kvinnoeman­
cipationens s. a. s. moder ha vi upp­
fattat och vördat henne, men hon 
blir ännu mera för oss genom Ellen 
Kleman. Hon blir den fullödiga och 
vidfamnande personligheten, som i 
långa tider kommer att verka liv­
givande och befruktande på dem som 
kämpa för sin andes utveckling.

S. Y.
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CHARLES DAR VIN.

■---V.'-'.Si.«:

Charles Darwin: Resa kring jor­
den.

Man är van att med Darwins namn för­
binda bilden av en kraftig, vitskäggig 
gubbe med buskiga ögonbryn över trötta 
och melankoliska ögon och ett ansikte, 
vars bristande skönhet fullt uppväges av 
den djupa godhet oeh förståelse varom 
hans sorgsna anletsdrag vittna. För dem 
som något känna till honom står han som 
en av de främste lärde vårt Europa nå­
gonsin frambragt. För de flesta är han 
nog ingenting annat än en vetenskapsman 
som kom på den ljusa idén, att människan 
härstammar från aporna.

(Inför vissa, högst vanställda porträtt 
av den storo engelsmannen kan man också 
fatta, att en sådan idé uppstått hos ho­
nom, ty på den bild man i allmänhet ser 
av honom är det inte utan, att han liknar 
en godhjärtad gammal chimpans. Dessa 
bilder äro precis lika felaktigt återgivna 
som hans teori om människans härstam­
ning blivit under årtiondenas lopp!)

Men nu finns det en annan Darwin, som 
ytterst få människor känna till: En tjugu- 
tvåårig ung man, som redan gjort sig be­
märkt och av en glad och lycklig slump 
kom att medfölja det engelska krigsskep­
pet Beagle på dess kartläggningsresa 
runt jorden. Vår tid som förälskat sig i 
skolplugg och examensjäkt kan ha gott av 
att veta, att denne unge man, som blev 
så vida och med rätta berömd aldrig av­
lade annan examen än den första på den 
teologiska banan! Ja, i skolan ansågs han 
som en typisk medelmåtta .. .

Det är en ung, intresserad oeh rörande 
anspråkslös man, som skrivit Resan 
kring jorden. Han har inte haft en

Bröllopet på
Av Gust. Hed

(Forts. fr. föreg. n:r.)
Så försiggick akten på gärdet mitt 

bland de idisslande getterna, de höga 
rökpelarna och de skäggiga männen 
som vittnen. —

Gubben Degersted darrade högtid­
ligt fram sitt amen.

Men brudgummen tycktes ännu 
ieke riktigt fatta, vad som passerat, 
oeh såg från den ene till den andre 
av männen — såg på sin forne för­
man, så på Thora och på den gamle, 
nitiske prästen igen och sporde slut­
ligen mycket lågmätt och i svävan­
de ordalag, vad då detta ville säga? 
Visserligen hade han förlorat sin 
Gud, men ändå -gjorde honom varje 
antydning till hädelsé djupt bedrö- 
vad. Visserligen hade han — det 
var nu mer än tre ar sedan — gått 
ned till Thora för att 'ledsaga henne 
in på rättskaffenhetens väg, men 
dukat under för jordens tyngd och 
måst fly i ruelse och sorg, och låtit 
skägget och håret förvandla hans ut­
seende och kläderna slitas till tra­
sor. Men oförändrat hade dock ett 
förblivit : att Thora varit hans 
hustru,- ieke inför Gud och männi­
skor, men för hans arma, pinade 
samvete. —

Håhå ! Hade man då hört på ma­
ken. Den gamle Degersted spärrade 
upp ögonen och såg på honom utan 
att ens blinka. Också hans följesla-

tanke på att skapa något litterärt verk 
eller ens ett vetenskapligt. Ingenstädes 
går lian till uppgiften med den grundlig­
het, som gör hans övriga arbeten så vär­
defulla för vetenskapen, men oöverkomliga 
för oss andra dödliga. -Sig själv fullkom­
ligt ovetande skrev han- emellertid ett av 
litteraturens mästerverk, som tack vare 
bokförlaget Natur och. Kultur nu förelig­
ger i ny översättning, så vitt jag kan 
döma väl utförd av fil. d:r Torsten 
Pehrson. Den räknar 436 sidor och kostar 
fem kronor, vilket får anses som enaståen­
de billigt.

När man betänker, att Resan kring 
jorden företogs år 1831—1836 grips 
man av förvåning inför Darwins moderna, 
toleranta oeh icke så litet humoristiska 
syn på de nya länderna och deras invå­
nare. Han besökte Sydamerika under 
blodsgeneralen Rosas’ glanstid och hans 
framställning av spanjorernas okunnighet 
är i all sin -enkelhet så komisk, att man 
litet emellanåt får sig ett gott skratt. Så-

Vaktarmon.
ihvind-E — n.

gare sågo på honom som om de både 
trott och tvivlat på sina öron.-------

Och han fortfor.
Men var det likväl så, att -han nu 

blivit vigd vid henne, måste väl 
också bröllop firas. Solen sjönk 
snart i väster och bröllopsdansen 
måste begynna !-------

Så drog han härvid, upp flöjten ur 
barmen av sin röda jacka och börja­
de blåsa en vild låt, vagga i takt- ef­
ter musiken och slutligen -dansa bort 
över gärdet — ut genom grinden, 
hän över vallen. Och till sist snur­
rade han runt, runt som en eldlåga 
i en virvelvind, varunder flöjten lät 
som tjutet av en storm i knutar och 
kyrktorn.-------

Männen -sågo på honom rådvilla 
och undrande. Thora likaså — men 
begynte till s-ist ropa honom i namn 
liksom man ropar på en sovande, 
som anfäktas av maran eller onda 
drömmar.

Men då hon ropat två eller tre 
gånger, dock utan att ha lyckats 
göra .sig hörd, var det slut med hans 
bröllopsdans. Han föll ihop och blev 
liggande som ett rött bylte borta på 
vallen. —

Man fick bära in honom. Hela 
världen snurrade nu för hans syn, 
han låg på rygg i sängen och ville 
gripa himmel och jord oeh stanna 
dess hiskliga fart, så att icke alla

väl för den människo- som djur- och växt- 
intresserade är denna bok en källa till stor 
glädje och nytta. Hur underligt är det 
inte att tänka, att det var en ung man på 
tjugutvå år, som först löste — bland så 
mycket annat — korallöarnas gåta!

Ingenstädes i liela den digra boken finns 
ett ord av klagan över strapatser oeh svå­
righeter, icke ett ord om hemlängtan, mfen 
det var resan med Beagle som lade 
grunden till den långa sjukdom Darwin så 
tappert bekämpade" men som till sist lade 
honom i graven, och av hans korrespondens 
till hemmet får man en helt annan och ve­
kare bild av den unga naturforskaren än 
av hans egen framställning.

Jag liar åtta njutningsrika kvällar å rad 
följt Darwin på hans Resa. Kartan och 
en blyertspenna ha också gjort sällskap, 
och jag råder den som har en stund ledig, 
helst på kvällen då allt är lugnt, att göra 
som jag. L. Ö.
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kyrkor och helgedomar, getter, får 
øch stjärnor flögo ut i universum 
och i förtid försvunno i evighetens 
virvel.

Thora stod böjd över honom och 
höll handen på hans panna, liksom 
alltid en vårdarinna av hennes skol­
ning, när en sjuk anfäktas av yrsel. 
Så yttrade hon slutligen i dröjande 
och bedrövade ordalag sitt hemgjor­
da ordspråk, att när Vår herre givit 
och tagit sitt, naturen sitt och med­
människorna sitt, så var det bara 
sorg och olycka kvar hos en arm, 
fattig varelse. —

Då kravlade sig Degersted åter 
upp i sadeln på sin nordfjording, 
tog tyglarna och styrde färden hem 
igen. Och efter gingo hans följesla­
gare länge tysta, men började slutli­
gen tala om höstfisket och annat 
smått och gott, som hörde till livets 
allvarligare sida än vigsel och bröl­
lopsdans, så att världen begynte 
snurra runt.

Men efter den bröllopsdansen såg 
Salomon allting avigt. Nu tog han 
till att karda gethår som en hel karl 
och drog hem ved under vintern. 
Men ju mer han arbetade, ju mindre 
tyckte han sig få gjort — skakade 
sitt skägg och klagade över, att han 
ingenting alls fick uträttat, hur han 
än stod i. Och kom någon och satt 
vid fönstret tyst och gravallvarlig, 
så skakade han åter sitt skägg och 
sade bekymrad, att det var alldeles 
förfärligt hur mycket skratt och 
glamm människan bar på, fast hon 
icke kände sitt öde ens fram till 
nästa minut. Kom så någon och be­
rättade leende något trevligt, som 
hänt nere i bygden, skakade han 
även då sitt skägg och beklagade, 
att världen var så full av tårar och 
gråt — att man aldrig kunde få se 
ett äkta, rent och oförfalskat leende 
— aldrig, aldrig.

Och sökte då Thora någon gång 
överbevisa honom, att det bara var 
han, som såg fel, så rev han kardor­
na alldeles särskilt hårt mot varan­
dra oCh svarade smått magisterak­
tigt, att det fanns en gång ett tem­
pel, över vars port detta enda ord 
stod inristat: ”Känn dig själv.” 
Nu hade han genomvandrat denna 
port — redan mer än tre år tillbaka 
begynt kännedomen om sig själv, 
därför kände han också andra. Och

Redovisning över insamlingen till 
minnesvården åt Kata Dalström.

Insamlat av Soc.-dem. kvinnoklubbarna i:
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Vikmanshyttan ............................................ 5: —
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Strängnäs ................................................. 5: —
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Torshälla .................................................. 5: —
Uppsala ...................................................... 3: —
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Söderfors ................................................. 2: —
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Malmö........................................................... 2: —
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Skivarp ..............................................  2:
Degerfors ................................................. 1: 90
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Sala.......................................   3: —
Surahammar ............................................. 6: 55
Göteborg .................................................. 6: —
Malmköping ............................................. 2: ...
Dalby ........................................................... 5: —
Nacka........................................................... 10: —
Söderhamn.................................................. 1:70
Växjö ........................................................... 7: 60
Vännäs ...................................................... 11:30
Halmstad ................................................. 8: 50
Vallvik ...................................................... 2: —
Uddevalla .................................................. 1:50
Kungsholms kvinnoklubb, Sthlm ... 5: 05
Skönsberg och Ortvikens kvinno­

klubb .......................................   10: —
Sthlms Städerskefackförening ............ 5: —
Sthlms Badbetjäningsfackförening... 5: —
Oskarshamn kvinnoklubb ..................... 5: —
Alvesta .....................................................  2: —
Karlskoga ..................................................... 4: 40
Hallsberg ..................................................... 2: —
Grythyttehed................................................. 2: —
Huskvarna..................................................... 2: —
S. S. K. F.-styrelse ............................... 10: 50
Grängesberg ................................................. 5: —-
Östersund ................................................. 10: —
Örgryte .....................................................  2: —
Varberg .......................................................... 3: —
Luleå ........................................................... 7: 60
Örebro.............................................................  5: —

S:a kronor 545 50

Alla som ännu innehava bidragslistor 
uppmanas att omgående redovisa inkomna 
bidrag under adress Box 214, Stockholm. 
Även blanka listor torde insändas. 

Stockholm den 1 mars 1926.

Sigvard Gruse. 
Kassör.

det var inte skratt allt som skratta­
des, inte gråt allt som gräts. Men 
en sorg utan mått var det att kom­
ma till kunskap om sig själv genom 
att falla på sin tro och krossas mot 
sin förnekelse.

Likväl kardade han nu gethår

med en kraft som om han haft 
dubbla senor i sin kropp och fick 
sällan tid att blåsa sin flöjt.

Och man log inte längre åt herr 
Salomon på Yäktarmon.

Han gjorde trots allt sina dagar 
som få. (Slut.)
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Från kvinnoklubbarnas i 
arbetsfält. :

Från Tillberga.
Tillberga soc.-dem. kvinnoklubb hade 

sitt årsmöte måndagen den 2 febr. 1926, 
varvid av styrelseberättelsen framgick att 
klubben hållit 23 ordinarie möten och ett 
diskussionsmöte, till vilket Arbetarekom­
munen och Ungdomsklubben inbjudits.

Föredrag ha hållits av fru Sigrid Lun­
din och fr. Månsson samt på den Inter­
nationella kvinnodagens möte av Agnes 
Söderqvist. Sala kvinnoklubb har med­
verkat vid en fest, vilken var lyckad och 
till god hjälp.

Klubben har varit representerad vid 
kamratmöten och vid konferensen i Väs­
terås.

Klubben har under året sålt 265 ex. av 
Morgonbris. Klubbens inkomster och ut­
gifter ha balanserat å kr. 278: 17 med en 
behållning av kr. 40: 96. Full ansvars­
frihet beviljades den avgående styrelsen 
och allas vår önskan är att alla kvinnor 
kände sin plikt och gingo med som med­
lemmar i kvinnoklubben och då kunde vi 
kanhända göra mera under år 1926.

Till styrelse för år 1926 valdes: ordf. 
Hildur Nyström, v. ordf. Ottilia Johans­
son, kassör Hanna Berglund, sekr. Selma 
Olsson. Kommissionär för Morgonbris 
Lilly Sundkvist. Korresponderande Ot­
tilia Johansson, Box 86. Revisorer Ada 
Landberg och Frida Ramström.

O —a.

Från Hedemora.
Hedemora soc.-dem. kvinnoklubb höll 

årsmöte den 11 febr. Styrelse- och revi­
sionsberättelserna godkändes. Till styrelse 
för år 1926 valdes fruarna Ingeborg Bro­
berg, ordf., Helena Borg, sekr., Hanna 
Eriksson, kassör, Hilda Sundström, v. ordf., 
Ester Setterfeldt, v. sekr. Revisorer: 
Elida Sundgren, Berta Eriksson, Mia Lind­
ström.

Till kommissionär omvaldes Hilda Lund­
ström och till referent Ellen Nordström.

Av årsberättelsen framgår att klubben 
hållit 12 ord., 1 extra möte och ett kamrat­
möte samt ett offentligt föredrag i ”freds­
frågan”. Två paket- och syförenings- 
auktioner ha hållits med utmärkta resultat. 
Vidare har klubben haft två basarer till­
sammans med ungdomsklubben och arbe­
tarekommunen, varvid den ena basarens 
behållning helt skänktes till klubbens 
barnkoloniverksamhet. I samband härmed 
kan nämnas att 15 barn fått fri vistelse 7 
veckor i Garp,1enberg. För åstadkommande 
av detta ha en del klubbkamrater nedlagt 
ett mycket hedrande arbete, dels genom in­
samling och dels på annat sätt.

Klubbens utgifter och inkomster ha ba­
lanserat på en summa av kr. 1,152: 23.. Av 
förbundets tidning, Morgonbris, har sålts 
340 ex. Klubben var representerad med 
två ombud vid distriktskonferensen i Bor­
länge.

Till sist vädjar styrelsen till alla med­
lemmar att göra allt för den socialdemo­
kratiska kvinnorörelsen, så att den må 
ytterligare stärkas och utvecklas.

E. N.

Från Nynäshamn.
Nynäshamns soc.-dem. kvinnoklubb höll 

måndagen den 8 febr. sitt årsmöte. På 
grund av dålig väderlek var mötet dåligt 
besökt, men stämningen var god och det 
hela präglades av lugn kamratlig anda. 
Års- och revisionsberättelser föredrogos 
och godkändes och ansvarsfrihet bevilja­
des för det gångna året. Klubbens kassa 
har balanserat på en summa av kronor 
3,236: 44, med en behållning av kr. 761: 81. 

Av Morgonbris har försålts 700 ex. 
Klubben har under året hållit ett par 

offentliga föredrag, kamratmöte, fest för 
de gamla och dessutom fester för kassans 
stärkande. Klubben har representanter i 
de flesta kommunala institutioner i köpin­
gen, och har vid olika tillfällen under året 
varit representerad i Stockholm på kon­
gresser och möten. Under mötet erinrade 
ordf. med några varma ord om den förlust 
arbetarrörelsen gjort genom Hj. Brantings 
och F. Y. Thorssons frånfälle. Till ordf. 
för nästa år omvaldes enhälligt fru Elsa 
Eriksson. En kamratlig hälsning sändes 
alla klubbar landet runt. B e f.

Från Vallvik.
Vallviks soc.-dem. kvinnoklubb höll sitt 

årsmöte måndagen den 1 febr., varvid sty­
relse- och revisionsberättelserna föredro­
gos och godkändes. Under året har hållits 
12 ordinarie möten, 1 extra samt 7 styrelse­
sammanträden. Klubbens inkomster och 
utgifter ha under året balanserat på kr. 
454: 93. Medlemsantalet vid årets slut 25 
st. godkända medlemmar. Av Morgonbris 
har under året försålts 305 ex. Klubben 
har genom ombud deltagit i distriktets 
årsmöte samt dessutom varit talrikt repre­
senterad vid tvenne kamratmöten och ett 
instruktionsmöte. Under Internationella 
kvinnoveckan hölls ett offentligt föredrag 
med fru Disa Västberg som talare.

Till styrelse för kommande år valdes 
fruarna Kristina Sundkvist, ordf., Anny 
Magnusson, sekr. och korreisp., Anna 
Lindh, kassör, Hilda Lindholm, vice ordf., 
Signe Magnusson, vice sekr.

Till kommissionär för Morgonbris utsågs 
Hulda Dahlgren. B e f.

Från Åker.
Åkers soc.-dem. kvinnoklubb höll sitt 

tredje årsmöte tisdagen den 6 febr. 1926. 
Styrelse- och revisionsberättelserna upp­
lästes och godkändes och full och tacksam 
ansvarsfrihet för det gångna året bevilja­
des. Under året ha hållits 12 ordinarie 
och 4 extra möten samt 17 styrelsemöten.

Klubbens inkomster och utgifter ha un­
der året balanserat på kr. 878: 75. Med­
lemsantalet är 44 st. Av Morgonbris har 
sålts 775 ex. under året. Klubben är re­
presenterad i fattigvårdsstyrelsen samt i 
föreläsningsföreningen. Klubben har del­
tagit med ett ombud i distriktets års­
möte. Under året har hållits en instruk­
tionskurs av fru Agnes Söderqvist, ett 
föredrag av fru Disa Västberg samt ett 
föredrag på Internationella kvinnodagen 
av fru Nelly Thiiring.

Klubben har under julen bjudit pensio­
närerna på ålderdomshemmet på kaffe, 
sång och musik. Inom klubben arbetar en 
syförening, vilkens inkomster ha överläm­
nats åt behövande familjer inom socknen. 
För bildningsarbetet har klubben visat sitt 
intresse genom bokinköp och anslag till 
studiecirklar och kurser av olika slag för 
vilket förbundet arbetar.

Till styrelse för kommande arbetsår val­
des fru Mia Malmkvist, ordf., fru Agda 
Bist, v. ordf., fröken Mia Gustavsson, 
sekr., fru Hanna Källström, v. sekr., samt 
fru Hulda Grundtman, kassör. Kommis­
sionär för Morgonbris blev fru Lovisa 
Zetterlund. H. G.

Från Kumla.
Kumla soc.-dem. kvinnoklubb höll den 

1 febr. sitt årsmöte,, varvid års- och revi­
sionsberättelserna föredrogos och godkän­
des. Klubbens utgifter och inkomster ha 
under året balanserat på 294 kr. med en 
behållning av kr. 38: 67. Styrelsen bevil­
jades ansvarsfrihet på revisorernas förslag. 
Medlemmarnas antal var vid årets slut 14. 
Av Morgonbris har försålts 350 ex. under 
året. Klubben har haft 9 ord. möten, 3 
styrelsemöten, 1 offentligt möte, med fru 
Mina Arndorf som talarinna, samt en jul- 
gransfest och en offentlig fest tillsam­
mans med arbetarekommunen och ung­
domsklubben. Diskussionen har rört sig 
om förlossningshemsfrågan samt flera 
olika spörsmål. Klubben har 2 stipendia­
ter, som deltaga i en A. B. F:s studiekurs 
i kommunalkunskap.

Till styrelse valdes: Gerda Lindkvist, 
ordf., Ester Olsson, v. ordf., Elvira Qvar- 
fordt, kassör, Helga Andersson, sekr., Anna 
Åberg, v. sekr. Till kommissionär för 
Morgonbris valdes Anna Åberg och till 
korr. sekr. Elvira Qvarfordt.

Vid mötet, som präglades av god stäm­
ning, ingingo 2 nya medl. Efter mötes- 
förhandlingarnas slut bjöd den avgående 
styrelsen samtliga medlemmar på kaffe.

Elvira Qvarfordt.

Från Halmstad.
.Halmstads soc.-dem. kvinnoklubb höll 

onsdagen den 10 febr. årsmöte. Under det 
gångna året har hållits ett möte i måna­
den, vilka i regel varit välbesökta. Före­
drag och diskussionsinledningar i aktuella 
ämnen ha förekommit vid flertalet möten. 
Två av klubbens medlemmar ha som sti­
pendiater bevistat kurser vid Brunnsviks 
och Vendelsbergs folkhögskolor, överhu­
vudtaget har studiearbetet intagit en myc­
ket framskjuten plats i verksamheten. För 
närvarande har vidtagits åtgärder för att 
stärka stipendiefonden. Medlemsantalet 
uppgår till ett 70-tal, vilket betyder ök­
ning. Inkomster och utgifter ha balanse­
rat på kr. 543: 60, med ett saldo av kr. 
84: 49, vartill kommer stipendiefonden 
med ett saldo av kr. 17: 60. Berättelserna 
godkändes och ansvarsfrihet beviljades. 
Vid val av två styrelseledamöter omvaldes 
härtill fruarna Nanna Samuelsson och 
Nettan Johansson. Till revisorer omval­
des fruarna Sigrid Abrahamsson och Gerda 
Käll. Till, ombud vid A. B. F:s lokal­
avdelnings årsmöte utsågs fru Josefina 
Hanson.

Klubben beslöt anordna ett offentligt 
möte med föredrag av fru Agnes Söder­
qvist från Västerås den 10 mars. Vidare 
beslöts taga hem 10 ex. av Morgonbris i 
månaden till lösnummerförsäljning. Klub­
ben har annars slagit in på postprenume­
ration av tidningen.

Frågan om representation vid parti­
distriktets konferens diskuterades jämte 
en del andra organisatoriska spörsmål.

Årsmötet var välbesökt och vittnade om 
att den socialdemokratiska kvinnorörelsen 
i Halmstad har vind i seglen.

S i g y n.
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Från Åmål.
M» O. V. liar tagit initiativet till bil­

dandet av en samarbetskommitté för be­
kämpandet av alkoholbruket bland ung­
domen. Ingen dag för snart har denna 
kommitté kommit till stånd. Det upp­
växande släktet bör få sin syn öppen för 
den fara, som hotar ett samhälle och ett 
folk genom spritbruk. Det bör ligga varje 
sunt tänkande man och kvinna varmt om 
hjärtat att, i den mån det sig göra låter, 
intressera de unga för nykterhetssaken 
®ch dess befrämjande.

Till kommittén äro följande organisa­
tioner anslutna, med två ombud från 
varje: IST. O. V.,.I. O. G. T., Socialdemokra­
tiska kvinno- och ungdomsklubbarna samt 
Kommunistiska arbetarekommunen. Soc.- 
dem. arbetarekommunen har ännu ej an­
slutit sig.

Fredagen den 12 mars hade kommittén 
sammanträde och ett verkställande utskott 
blev valt, bestående av följande: K. Berg, 
ordf., D. Andén, v. ordf. och korresp. 
sekr., B. Hesselbom, sekr. och ref., Ester 
Vesterberg, kassör. V. TT. fick i uppdrag 
att tillsammans med K. O. V. snarast möj­
ligt anordna ett diskussionsmöte mellan 
de anslutna organisationerna.

Vid mötet diskuterades bl. a. riktlinjer­
na. för kommitténs arbete. M. W.

Från Ronneby.
Ronneby soc.-dem. kvinnoklubb höll 

årsmöte måndagen den 8 febr. Styrelse- 
och revisionsberättelserna godkändes och 
ansvarsfrihet beviljades.

Ur styrelseberättelsen framgick att med­
lemsantalet något ökats under året och 
samtliga medlemmar ha gjort sitt bästa för 
att få förhandlingarna så givande som 
möjligt. Agitation har bedrivits genom 
deltagande uti av distriktet anordnade 
turnéer med fruarna Marta Larsson, 
Malmö, och Olivia Nordgren, Trälleborg, 
som talare. Dessutom har klubben haft 
livligt samarbete med övriga socialdemo­
kratiska sammanslutningar i länet genom 
representation vid kamratmöten, årskonfe­
renser och vanliga föreningsmöten.

Till ordf., referent och kommissionär för 
Morgonbris omvaldes Betty Andersson. 
Även . den övriga styrelsen, bestående av 
fruarna Hildur Ekberg, Emma Arrhenius, 
Karolina Engström och Gerda Karlsson 
omvaldes.

Årsmötet, som var välbesökt, avslöts 
med ett trevligt samkväm.

B. A — n.

Från Bjuv.
Bjuvs soc.-dem. kvinnoklubb hade sitt 

första möte i år den 10 jan. Revisions­
berättelsen upplästes och godkändes. Av 
revisionsberättelsen framgick att klubben 
förkovrats nästan dubbelt och ekonomien 
förbättrats betydligt under år 1925. Det 
är glädjande konstatera att en del yngre 
kvinnor söka sig in i vår förening.

Vårt intressantaste möte under år 1925 
var nog det första. Till detta möte var 
fru Rosenkvist från Hälsingborg inbju­
den, för att hjälpa oss bilda en cirkel i 
kommunalkunskap. Fru Rosenkvist höll 
först, ett anförande om hur viktigt det är 
med studier för oss kvinnor och därefter 
talade hon om Brunnsvik, dess goda upp­
gift och dess natursköna läge.

Så bildade vi en cirkel och 12 medlem­
mar anmälde sig. Denna cirkel fortsätter 
på det nya året och hoppas vi ha mycken

nytta av de kunskaper vi inhämta i vår 
cirkel.

Vi äro representerade i kom.-fullm., mu- 
nicipalfullm., fattigvårdsst., pensionsnämn- 
den och nykterhetsnämnden; dessutom ha 
vi en representant i landstinget.

Under årets lopp ha vi bevistat tre kam- 
ratmöten, i Landskrona, Hälsingborg och 
Billesholm. Från klubben har en stipen­
diat deltagit i sommarkursen i Brunnsvik.

Fru Marta Larsson från Malmö har un­
der hösten hållit ett intressant föredrag 
för oss. På våra mötén, som varit bra be­
sökta, ha vi diskuterat flera viktiga frå­
gor. Av Morgonbris har försålts nära 500 
exemplar.

Den avgående styrelsen omvaldes och be­
står av följande fruar: Standia Hansson, 
ordf., Olga Jönsson, sekr., Valborg Hult- 
berg, kassör, Amalia Jönsson, vice ordf., 
och Mina Nilsson, vice sekr. Revisorer 
äro: fruarna Anna Malmgren och Hanna 
Larsson.

Detta är i korta drag vår klubbs arbete 
under året och sänder Bjuvs kvinnoklubb 
härmed en hälsning till kvinnoklubbskam- 
raterna Sverge runt. H. L.

Från Hässleholm.
Hässleholms soc.-dem kvinnoklubb höll 

den 3 februari sitt 7:de årsmöte. Års- 
oeh revisionsberättelserna föredrogos och 
godkändes.

Till styrelse valdes Bengta Sjöö, ordf., 
Anna Svensson, v. ordf., Emma Montén, 
kassör, Frida Fransén, sekreterare och Ida 
Mylén, v. sekr. Till revisorer valdes Ellen 
Nilsson, Edla Lindström och Hanna Neii- 
man. Till kommissionär för Morgonbris 
har valts Agnes Andersson. Dessutom val­
des ombud i sju olika föreningar på 
platsen.

Klubben har under året haft 12 ord. 
möten och lika många styrelsesamman­
träden. Två offentliga möten med festlig 
prägel ha anordnats med föredrag av 
kvinnliga talare, ett av fru Ida Rosen­
kvist över ämnet ’ ’Kvinnornas ansvar som 
mödrar och samhällsmedlemmar”, ett av 
distriktets ordf., fru Marta Larsson, över 
ämnet ’ ’Kvinnornas ställning till arbe- 
tarerörelsen”.

Vid konferensen i Lund den 19 april 
var klubben representerad med 2 ombud.

Klubben har deltagit i uppvaktningen 
till Nelly Thürin,gs 50-årsdag. Ur kassan 
har anslagits 25 kr. till sjuka, 15 kr. till 
Sagostundsbarnens julfest, 25 kr. till De 
arbetslösas förening.

Inom klubben arbetar en studiecirkel 
samt syförening. I oktober hölls arbets- 
auktion på de av medl. skänkta arbetena, 
som inbringade ett välbehövligt tillskott 
i kassan.

På mötena har alltid förekommit dis­
kussion i olika frågor, såsom Nykterhets- 
frågan, Tobaksmissbruket, Barnavårds­
lagen, Boyscoutrörelsen samt artiklar ur 
Morgonbris. Mötena ha varit talrikt be­
sökta och arbetet gott. Under årsmötet 
beslutades att skänka >25 öre pr år och 
medlem till A. B. F. samt 10 kr. till Barn­

................................. 11..... ..*...1

Magsyra, halsbränna 
och kväljningar

tar man bort med ettglasFrukt- 
salt-Samarin som på samma 
gång renar och uppfriskar blo­
det, utdriver den skadliga urin­
syran från kroppen, befriar ma­
gen ocb tarmarna från otjän­
liga ämnen, gifter som måste 
bort.

Fruktsalt-Samarin bör man 
alltid ha i sitt hem för använd­
ning vid behov. Pris pr fl. kr. 
2.50 säljes å apotek, hos drog- 
ocb färghandlare m. fl.
Cederroths Tekn. Fabr., Stockholm Sf

bespisningen inom staden. Två av sty­
relseledamöterna utsagos ■ att sälja före- 
läsningskort till de av A. B. F. anordnade 
föreläsningarna den 20—21 febriuari samt 
verka för stor tillslutning till desamma. 
Ordf. tackade den avgående styrelseleda­
moten fru Johanna Fors för den tid hon 
tillhört styrelsen och det arbete hon där 
nedlagt. Efter årsmötet var anordnat 
samkväm efter omväxlande program. Klub­
ben har under året ökats med 2 medl. 
Medlemsantalet 46.

Låt oss med glatt mod se framtiden an 
och hoppas på det bästa resultat för vårt 
arbete. Hälsningar till kamrater från 
Hässleholmsklubben genom

Sekreteraren.

Från Stockholm.
Vasastadens soc.-dem. kvinnoklubb höll 

årsmöte den 8 februari. ‘Styrelse- och revi­
sionsberättelserna godkändes och ansvars­
frihet beviljades den avgående styrelsen.

Av årsberättelsen framgick att klubben 
under det gångna året hållit 9 styrelse- 
och 9 ordinarie möten med föredrag i 
politiska, litterära och sociala frågor samt 
diskussioner i aktuella dagsfrågor. Klub­
ben har även deltagit i kvinnoklubbarnas 
studiecirkel i föreningskunskap. Inkomster 
och -utgifter hava balanserat på 594 kr. 
och klubben hade vid årsskiftet 30 st. god­
kända medlemmar.

Till styrelse för kommande år valdes 
fruarna Danielsson, Form och Palmqvist, 
omvalda, saiût fruarna Strid och Holm, 
nyvalda. Till revisorer valdes fruarna 
Jönsson och Strand.

Mötet avslöts med ett samkväm.
Sekr.

De kooperativa föreningarna (konsumtions­
föreningarna) tillföra årligen sina medlem­
mar omkring 12 miljoner kronor• i direkta

besparingar.
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BANKAKTIEBOLAGET lOBQËi.
Morgonbris. Alla slag av bankaffärer. — Högsta inlåningsrånta.

ARBETAR-BODENS
DAMEKIPERING

Holländaregalan 7
säljer till lägsta pris Dam- & Bamkottor. 

Dam- & Barnunderkläder.
Extra starRa b ainsi rump or.

Tidning för den socialdemokratiska 
kvinnorörelsen.

Utgives av styrelsen för Sverges 
Socialdemokratiska Kvinno­

förbund.
Redaktör: Signe Wessman. A. T. 

Norr 244 36. Upplandsgatan 85, 
Stockholm.

Expedition: Anna Svensson, 
Grindsgatan 10, III, Stockholm 
Sö. St.-Tel. Söder 78 98.

Prenumerationspris: 
Helt år kr. 3 : —, halvt år kr. 
1: 50 ; lösnummer 25 öre.

Annonspris: Sista sidan 25 öre, 
textsida 40 öre pr mm.

Sverges Soc.-dem. Kvinnoförbund :
Ordf. och korresp. sekreterare : Fru 
Signe Wessman, Upplandsgatan 85, 
Stockholm. A. T. Norr 244 36.

Advokaten Gerd Schalling
Kaiarinavägen 9 A. Tel. S. 06 55. Mottagn. 2—6 e. m.

Meddelande från 
expeditionen.

Följande arbetsmaterial kan till­
handahållas mot postförskott :
Medlemsmatrikel . . . Kr. 5: —
Kassabok (blå pärmar) . » 3:60
Protokollsbok (blå pär-

mar)........................ » 1:85
Medlemskort med för­

bunds- och avdelnings-
stadgar ................... » 0:05

Brevkort pr 100 st. . . » 1:50
Mötesaffischer pr 100 st. » 2: —

Rekvisitioner och alla avgifter
insändas till förbundskassören, Anna 
Svensson, Grindsgatan 10, Stockholm

som önska utbilda sig till sjuksköterskor, 

erhålla kostnadsfritt råd och anvisningar 

vid skriftlig hänvändelse till Svensk Sjuk- 
sköterskeförenings av 1910 Upplysnings- 
byrå, Knngstensgatan 20, Stockholm Va.

Stockholms stads o. läos soc.- 
dem. kvinnodistrikt. Adr.: Ordf. 
fröken Anna Svensson, Grindsgatan 10, 
Stockholm Sö. Kassör fru Sara Andersson, 
Igelboda, Saltsjö-Duvnäs.

Sthlms Allm. kvinnoklubb (soc.- 
dem.) håller ordinarie möte l:a måndagen 
i varje månad kl. 7.30 e. m.

Obs.! Lokal i D-salen, Folkets Hus.
Styrelsen.

Stockholms Gamla Stadens 
Soc.-dem. kvinnoklubb håller ordi­
narie möte 2:dra torsdagen i månaden kl. 
7.30 e. m., Stortorget 3, 2 tr.

Styrelsen.

Stockholms södra kvinnoklubb
(soc.-dem.) håller ordinarie sammanträde 
i:sta onsdagen i varje månad kl. 8 e. m. 
i lokalen 1 tr., Södra Folkets Hus.

Ordf. fru Beda Jansson, Blekingeg. 65, 
3 tr., Stockholm. Styrelsen.

Vasastadens soc.-dem. kvinno­
klubb har ord. möte 2:dra måndagen i 
varje månad kl. 8 e. m. å lokalen Upp­
landsgatan 61,1 tr. (Gustav Vasa-automaten).

Uppbörd och inskrivning varje möte.
Styrelsen.

ICungsholms soc.-dem. kvinno­
klubb håller ord. möte 2:dra torsdagen i 
varje månad kl. 7,30 e. m. Kungkolmstorg 10.

Ordf. fru Jenny Larsson, Kungsholms- 
gatan 104, 1 tr. Tel. Norr 238 37.

Föreningen för Hembiträden i 
Stockholm håller möte l:sta torsdagen 
i varje månad kl. 8.30 e. m. i Folkets Hus 
P-sal, 3:dje torsdagen i Folkets Hus C-sal.

Styrelsen.

Södra Förstädernas soc.-dem.
kvinnoklubb håller möte tredje tisda­
gen i varje månad kl. 7,30 e. m. i biblio­
tekslokalen, Aspudden. Ordf. Sigrid Lundin, 
Liljeholmen, tel. Gröndal 116. Sekr. Fru 
Karin Käll, Narvavägen 5, Stockholm. Tel. 
Östermalm 36 14.

Billesholms soc.-dem. kvinno­
klubb håller ord. möte i Folkets Hus i 
Södra Vram 2:dra tisdagen i varje månad 
kl. 7 e. ro. Ordf. fru Anna Persson, Box 54, 
Billesholms gruva. Sekr. fru Ida Lundström, 
Ljungsgård. Billesholms gruva. Styrelsen.

Djursholms Soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten 2:dra tors­
dagen i varje månad kl. 8,30 e. m. i För- 
eningshuset. Ordf. Fru Ellen Bombier, Tel. 
1314.______________________________________

Västerås soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte 2:dra och 4:de måndagen i 
varje månad kl. 7,30 e. m. Studiecirkeln 
torsdagar kl. 8 e. m.

Eskilstuna soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten l:sta mån­
dagen i varje månad kl. 7,30 e. m. i Folkets 
Hus lilla sal. Styrelsen.

Göteborgs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte l:sta tisdagen i måna­
den kl. 8 e. m, i Arb.-föreningens H-sal; 
3:dje tisdagen i månaden Bondegatan 14 
kl. 8 e. m. Styrelsen.

Hässelby soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte 2:dra och 4:de onsda­
gen i månaden kl. 8 e. m. i Folkets Hus 
B-sal. Styrelsen.

Nynäshamns soc.-dem, kvinno­
klubb håller möte 2:dra månd. i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus A sal. 
Ordf. fru Elsa Eriksson, Centralgatan 68.

Spånga soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möte l:sta o. 3:dje torsdagen 
i varje månad kl. 8 e. m. i Folkets Hus.

Styrelsen.

Solna soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte 2:dra tisdagen i varje månad 
kl. 8 e. m. i Huvudsta Folkets Hus och 
4:de måndagen i varje månad kl. 8 e. m. 
i Hagalunds Folkets Hus. Styrelsen.

Storfors soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möten sista söndagen i 
varje månad kl. 3 e. m. i Folkets Hus.

Styrelsen.

Sundbybergs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte l:sta onsdagen i varje 
månad kl. 8 e. m. i Folkets Hus C-sal.

Styrelsen.

Södertälje soe.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten 2:dra mån­
dagen i varje månad kl. 7,30 e. m. i Fol­
kets Hus, Ordf. Fru Anna Ericsson, Folkets 
Hus. Tel: 2 37. Styrelsen.

Trälleborgs soc.-dem. kvinno­
klubb har möte andra måndagen i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus A-sal. 
Ordf. Fru Math. Friberg, Kyrkogatan 9.

Styrelsen.

Tumba soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möten l:sta onsdagen i 
månaden kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus, 
Tumba. Styrelsen,

Örgryte soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte l:sta onsdagen i månaden kl. 7,30 
e. m. i Godtemplarlokalen, Gårda,

Styrelsen.

Stockholm 1926. A.-B. Arbetarnes Tryckeri




